Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха вроспуубулукэтэ

Мииринэй улууИун
Айхал боЬувлэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

17.05.2023г. №275

Об окончании отопительного сезона 2022/2023 г.г.
на территории муниципального образования «Поселок Айхал
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

В соответствии с «Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного
фонда», утвержденными приказом Госстроя от 27 сентября 2003 года № 170,
Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных
домах и жилых домов»

1. Установить 01.06.2023 г. днем окончания отопительного сезона 2022/2023 гг.
2. Произвести отключение системы электрообогрева полов первых этажей МКД.
3. При установлении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже + 8

градусов С в течение 5 суток подряд, возобновить подачу тепла потребителям, в
первую очередь на объекты соцкультбыта (школы, больницы, детские дошкольные
учреждения), жилищный фонд и др.

4. Специалисту 1 разряда пресс-секретарю опубликовать настоящее постановление в
информационном бюллетене «Вестник Айхал» и разместить на официальном сайте
органа местного самоуправления муниципального образования «Поселок Айхал»
(улу\у.мо-айхал.рсЬ~).

5. Настоящее постановление вступает в силу 01.06.2023 года.
6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы

Администрации по ЖКХ (Лачинова Е.В.).

Глава поселка